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Міністр закордонних справ про те, що очікується участь 
усіх провідних держав-партнерів України у Європі і 
Північній Америці

ProZorro заощадило  
190 мільярдів

ФІНАНСИ. 1 серпня виповнюється п’ять років, як використання 
ProZorro стало обов’язковим для всіх державних замовників. Відтоді 
інформація про перебіг кожної закупівлі стала відкритою для всіх, а в 
системі пройшло понад 2 мільйони конкурентних закупівель.

Завдяки конкуренції бізнесу на торгах ProZorro впродовж п’яти ро-
ків державні та комунальні органи і підприємства змогли заощадити 
190 мільярдів гривень від суми, яку вони планували витратити на за-
купівлях. У середньому завдяки закупівлі у ProZorro на мільйон гри-
вень замовники економлять 80—100 тисяч і можуть використовувати 
їх на додаткові потреби. Торік економія становила майже 56 мільярдів 
гривень. «Саме стільки українські платники податків зекономили за-
вдяки ProZorro 2020 року. Це майже вдвічі більше, ніж було щороку до 
того. Система ProZorro залишається унікальним інструментом, який 
не тільки дає змогу економити на держзакупівлях, а є однією з основ 
антикорупційної реформи в Україні. Тому розвиток ProZorro залиша-
ється важливим елементом урядової політики», — зауважив Прем’єр-
міністр Денис Шмигаль.

ДМИТРО КУЛЕБА:

ЦИФРА ДНЯ

64 976 вступників
на бакалавра (магістра медичного, 
ветеринарного та фармацевтичного 

спрямування) отримали рекомендації 
для зарахування на бюджет до 

закладів вищої освіти у 2021 році

«Уже 28 держав і 
міжнародних організацій 

підтвердили участь 
у саміті «Кримської 

платформи». Це буде 
безпрецедентний 

міжнародний захід в 
історії України».

Електроенергія 
для населення  
не здорожчає

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Прем’єр Денис Шмигаль 
запевнив, що з 1 серпня ціна залишиться на рівні 1,68 гривні 
за кіловат
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2 Децентралізація — одна   
з найуспішніших реформ. Проте 
найскладніше у ній — зміна менталітету 
громадян, які мають зрозуміти, що самі 
беруть участь у прийнятті рішень

«УКРАЇНА 30»

ЦИТАТА ДНЯ

Над Приазов’ям відкриють небо 
ОЧІКУВАНИЙ ПРОЄКТ. У недалекому майбутньому на півдні Донеччини в новому аеропорту 
знову приземлятимуться і злітатимуть пасажирські літаки 

Павло КУЩ, 
«Урядовий кур’єр»

Оскільки до приморських міст 
зазвичай ведуть усі шляхи й 

маршрути, серед яких повітряні, 
цивільний аеропорт у Маріуполі 
почали будувати 1967 року. А піс-

ля масштабної реконструкції, про-
веденої ВАТ «ММК імені Ілліча» 
на початку 2000-х, він став роз-
виватися значно швидше і навіть 
отримав статус міжнародного. 

У цих умовах поступово збіль-
шувався пасажиропотік: як-
що 2004 року послугами летови-

ща скористалися 11 тисяч осіб, то 
2007-го їх було вже понад 20 ти-
сяч. Кількість пасажирів збіль-
шувалася й надалі аж до початку 
гібридної війни та бойових дій на 
Донбасі. 

У червні 2014 року з огляду на 
проблеми безпеки  людей повітря-

ні ворота Приазов’я змушені були 
закрити. Дотепер там дислокують-
ся військові підрозділи ЗСУ та На-
ціональної гвардії, хоч уперше про 
можливе відновлення роботи ма-
ріупольського аеропорту за при-
значенням повідомили ще навес-
ні 2016-го. 

Та минув час, і навіть попри від-
повідне доручення тодішнього гла-
ви держави керівникам міністерств 
оборони та інфраструктури, а та-
кож очільникові Донецької облас-
ної військово-цивільної ад-
міністрації, цей стратегіч-
ний об’єкт досі закрито. 4
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3 Як аграріям адаптуватися до вирощування 
врожаїв в умовах зони ризикового 
землеробства, щоб залишатися 
конкурентоспроможними, розмірковує 
науковець Анатолій Польовий

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ’Ю



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua6 

ДОКУМЕНТИ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ЄВРОПЕЙСЬКИЙ СУД З ПРАВ ЛЮДИНИ ТА УКРАЇНА
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 ____________________________________ 
(дата офіційного опублікування в Єдиному

 реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру
 з оцінки впливу на довкілля, 

не зазначається суб’єктом господарювання) 
20217158247 

(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними

 засобами ведення Єдиного реєстру 
з оцінки впливу на довкілля, 

для паперової версії зазначається  
суб’єктом господарювання) 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці  

впливу на довкілля 
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «НАЦІОНАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО»  
(НЕК «УКРЕНЕРГО»), 

код з ЄДРПОУ 00100227
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, 

ім’я та по батькові фізичної особи — підприємця, ідентифікаційний код або се-
рія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 

відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу  

і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її 
впливу на довкілля. 

1. Інформація про суб’єкта господарювання
Юридична адреса: 01032, м. Київ, вул. Симона Петлюри, 25.
Телефон 1: +380442383838
Адреса електронної пошти: nec-kanc@ua.energy
Факс: +380442383838 Веб сторінка: www.ua.energy
2. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи.
НЕК «Укренерго» планує реалізацію проекту «Реконструкція ПЛ 220 

кВ Луганська ТЕС — Ювілейна. Луганська область» 
Технічна альтернатива 1. 
Реконструкцією передбачається: 
- Будівництво нової одноколової ділянки ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС 

— Лисичанська №2 відрезервної комірки на Луганській ТЕС до опори 
№ 3 ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Ювілейна(довжина ділянки 0,6 км)

- Реконструкція у двоколову ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Лисичан-
ська №2 і ПЛ 220 кВ ЛуганськаТЕС — Ювілейна існуючої ПЛ 220 кВ Лу-
ганська ТЕС — Ювілейна від опори №3 до опори № 46(довжина ділян-
ки 12,8 км)

- Будівництво нової двоколової ділянки ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — 
Лисичанська №2, ПЛ 220 кВЛуганська ТЕС — Ювілейна від опори № 46 
до опори №226 (довжина ділянки 54 км).

Технічна альтернатива 2.
Реконструкція об’єкта:
- Будівництво нової одноколової ділянки ЛЕП 220 кВ Луганська ТЕС-

Лисичанська №2 від резервної комірки на Луганській ТЕС до опори №3 
ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС-Ювілейна;

- Будівництво двоколової ЛЕП 220 кВ Луганська ТЕС-Лисичанська 
№2 та ЛЕП 220 кВ ЛуганськаТЕС-Ювілейна по трасі існуючої ПЛ 220 
кВ Луганська ТЕС-Ювілейна (після її демонтажу) відопори №3 до опо-
ри №46; 

- Будівництво нової двоколової ділянки ЛЕП 220 кВ Луганська ТЕС-
Ювілейна та ЛЕП 220 кВ Луганська ТЕС-Лисичанська №2 від опори 
№46 до опори №226 ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС-Ювілейна. 

потенційно можливо виконати за допомогою підземних кабельних 
ліній електропередачі, але у зв’язку із залученням великої кількості 
землекористувачів та землевласників, а також враховуючи інші обме-
ження, включаючи рельєф, наявність охоронних територій; кількість 
приватних земельних ділянок, які будуть вилучатись та погодження 
траси проходження КЛ 220 кВ з власниками та орендарями земельних 
ділянок, надалі ця альтернатива не розглядається. 

3. Місце провадження планованої діяльності, територіальні альтер-
нативи. 

За результатами визначення альтернативних варіантів можливого 
розміщення ПЛ 220 кВ на території Луганської області, для подальшо-
го розгляду та затвердження варіанту щодо остаточного вибору місця 
розташування земельних ділянок під реалізацію проекту «Реконструк-
ція ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Ювілейна. Луганська область» та її по-
дальшої експлуатації, НЕК «Укренерго» було здійснено камеральне об-
стеження, а потім безпосередньо на місцевості, вивчення всіх обставин 
щодо вибору варіантів реконструкції ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Юві-
лейна, Луганська область. При камеральній обробці матеріалів та піс-
ля отримання додаткової інформації в роботі було запропоновано два 
варіанти проходження ПЛ 220 кВ, які і були більш ретельно вивчені. 

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 28 липня 2021 р. № 767 
Київ

Про внесення змін до постанов  
Кабінету Міністрів України  
від 5 червня 2019 р. № 483  

і від 28 квітня 2021 р. № 439
Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483 «Про 

затвердження Положення про покладення спеціальних обов’язків на учасників ринку 
електричної енергії для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функ-
ціонування ринку електричної енергії» (Офіційний вісник України, 2019 р., № 49,  
ст. 1658; 2020 р., № 67, ст. 2154; 2021 р., № 37, ст. 2229, № 44, ст. 2687) — із зміна-
ми, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 29 червня 2021 р. № 659,  і 
від 28 квітня 2021 р. № 439 «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів Укра-
їни від 5 червня 2019 р. № 483» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 37, ст. 2229, № 
44, ст. 2687) — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 29 
червня 2021 р. № 659, зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України від 28 
липня 2021 р. № 767

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  

від 5 червня 2019 р. № 483 і від 28 квітня 2021 р. № 439
1. У постанові Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р. № 483:
1) у постанові:
 у пункті 11 слова і цифри «до 15 липня 2021 р.» і «у серпні 2021 року» заміни-

ти відповідно словами і цифрами «до 15 серпня 2021 р.» і «у вересні 2021 року»;
 у пункті 2 слова і цифри «до 31 липня 2021 року» замінити словами і цифрами 

«до 30 вересня 2021 року»;
2) у пункті 1 додатка 3 до Положення про покладення спеціальних обов’язків на 

учасників ринку електричної енергії для забезпечення загальносуспільних інтересів 
у процесі функціонування ринку електричної енергії, затвердженого зазначеною по-
становою, слова і цифри «до 31 липня 2021 р.» замінити словами і цифрами «до 31 
серпня 2021 р.».

2. У  пункті 2 постанови Кабінету Міністрів України від 28 квітня 2021 р. № 439 сло-
ва і цифри «з 1 серпня 2021 р.» замінити словами і цифрами «з 1 вересня 2021 р.».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 28 липня 2021 р. № 768 
Київ

Про всеукраїнський конкурс  
на кращий малюнок відзнаки Президента 
України «Національна легенда України»

На виконання Указу Президента України від 14 липня 2021 р. № 294 «Про вста-
новлення відзнаки Президента України «Національна легенда України» Кабінет Міні-
стрів України постановляє:

1. Затвердити Положення про всеукраїнський конкурс на кращий малюнок відзна-
ки Президента України «Національна легенда України», що додається.

2. Утворити комісію з проведення всеукраїнського конкурсу на кращий малюнок 
відзнаки Президента України «Національна легенда України» у складі згідно з до-
датком.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 липня 2021 р. № 768

ПОЛОЖЕННЯ 
про всеукраїнський конкурс на кращий малюнок відзнаки  

Президента України «Національна легенда України»
1. Цим Положенням встановлюються умови проведення всеукраїнського конкур-

су на кращий малюнок відзнаки Президента України «Національна легенда України» 
(далі — конкурс).

Конкурс проводиться з метою візуалізації відзнаки Президента України «Націо-
нальна легенда України» (далі — відзнака) для відзначення громадян за визначні 
особисті заслуги у становленні незалежної України, зміцненні її державності, захисті 
Вітчизни та служінні Українському народові, вагомий внесок у розвиток національної 
економіки, науки, освіти, культури, мистецтва, спорту, охорони здоров’я, а також за 
активну благодійну та громадську діяльність.

2. Організаційне забезпечення проведення конкурсу здійснює МКІП.
3. Конкурс проводиться з 29 липня по 6 серпня 2021 року.
4. Прийом малюнків відзнаки проводиться до 4 серпня 2021 р. включно.
5. Переможець конкурсу визначається комісією з проведення всеукраїнського 

конкурсу на кращий малюнок відзнаки Президента України «Національна легенда 
України» (далі — комісія).

Члени комісії здійснюють свої повноваження на громадських засадах.
Засідання комісії веде голова, а за його відсутності  — заступник голови.
Формою роботи комісії є засідання. Засідання можуть проводитися у режимі ау-

діо- чи відеоконференції.
Засідання комісії є правоможним, якщо на ньому присутні не менш як дві трети-

ни її складу.
Рішення комісії оформляється у вигляді протоколу, який підписує головуючий на 

засіданні та відповідальний секретар.

Організаційне забезпечення роботи комісії здійснює відповідальний секретар ко-
місії, який є працівником МКІП і бере участь у засіданнях комісії без права голосу.

Відповідальний секретар:
приймає малюнки відзнаки відповідно до визначених вимог;
готує матеріали для розгляду на засіданні комісії;
веде та оформляє протокол засідання комісії.
6. Матеріали на конкурс подаються в електронній формі у період з 29 липня по 4 

серпня 2021 р. включно на адресу електронної пошти: info@mkip.gov.ua.
Один автор (автори) може подати не більше одного проекту малюнка відзнаки.
Члени комісії не можуть брати участь у конкурсі та консультувати його учасників.
7. Відзнака повинна відповідати таким вимогам:
не повинна відтворювати існуючі державні нагороди України та іноземних держав;
не може містити символіку політичних партій та громадських об’єднань;
повинна передбачати кріплення для носіння на грудях;
не повинна порушувати права інтелектуальної власності третіх осіб.
8. На конкурс подаються в електронній формі такі матеріали:
сканована копія заяви, в якій зазначаються відомості про автора (авторів) малюн-

ка відзнаки, а також інформація про те, що наданий на конкурс малюнок відзна-
ки не порушує права інтелектуальної власності третіх осіб (у форматі PDF, розши-
рення .doc, .rtf);

графічне кольорове зображення відзнаки в натуральну величину і в збільшеному 
розмірі (до 150 міліметрів заввишки) у форматі А4, у верхньому правому куті аркуша 
позначається девіз у вигляді шестизначного числа (у форматі .pdf);

файли з растровим (у форматі .jpeg, роздільна здатність не нижче 400 .dpi) та век-
торним (у форматах .eps, .ai або .cdr) зображенням відзнаки;

пояснювальна записка (обсягом до однієї сторінки) з описом і поясненням зміс-
ту кольорів, зображень та написів на відзнаці (у форматі MS Word, розширення .doc, 
.rtf);

текстовий файл з такою інформацією, як прізвище, ім’я, по батькові (за наявнос-
ті), місце проживання автора (авторів), контактний номер телефону (у форматі MS 
Word, розширення .doc, .rtf);

сканована копія заяви щодо згоди на обробку персональних даних відповідно до 
вимог Закону України «Про захист персональних даних»;

копія документа, що посвідчує особу та підтверджує громадянство України.
9. Використання та обробка персональних даних здійснюються відповідно до ви-

мог Закону України «Про захист персональних даних».
10. Комісія не розглядає малюнки відзнаки, що не відповідають умовам конкурсу 

та подані після закінчення встановленого строку.
11. Переможець конкурсу визначається на засіданні комісії до 6 серпня 2021 року.
Рішення комісії ухвалюється простою більшістю голосів її членів, присутніх на за-

сіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на засі-
данні комісії.

12. Критеріями оцінки малюнків відзнаки є:
високий художній рівень виконання;
символізм;
кольорове рішення.
13. Інформація про результати проведення конкурсу після визначення його пере-

можця розміщується на офіційному веб-сайті МКІП та на веб-сайті Офіційного інтер-
нет-представництва Президента України.

14. Конкурс проводиться на безоплатній основі.
Додаток  

до постанови Кабінету Міністрів України  
від 28 липня 2021 р. № 768

СКЛАД 
комісії з проведення всеукраїнського конкурсу на кращий  

малюнок відзнаки Президента України «Національна легенда України»
ТКАЧЕНКО Олександр Владиславович — Міністр культури та інформаційної по-

літики, голова комісії
КАРАНДЄЄВ Ростислав Володимирович — перший заступник Міністра культури 

та інформаційної політики, заступник голови комісії
ДЯЧЕНКО Ірина Андріївна — головний спеціаліст експертної групи з питань роз-

витку мистецтв директорату мистецтв та мистецької освіти МКІП, відповідальний се-
кретар

БРИЛЬОВ Сергій Володимирович — заступник голови Національної спілки худож-
ників (за згодою)

ГАРБАРУК Ігор Миколайович — заступник Міністра освіти і науки 
ГЕРАЩЕНКО Антон Юрійович — заступник Міністра внутрішніх справ 
ІЛЛЯШЕНКО Олексій Володимирович — заступник Міністра у справах ветеранів з 

питань європейської інтеграції
КАЛУГА Юрій Олександрович  — заступник начальника відділу з питань правового 

забезпечення державного управління управління конституційного та адміністратив-
ного законодавства департаменту публічного права Мін’юсту 

КРИЖАНОВСЬКИЙ Микола Михайлович — начальник управління реалізації полі-
тики зайнятості та розвитку людського капіталу Мінекономіки

КРУТОГОЛОВ Євгенія Михайлівна  — директор департаменту мистецтв Держмис-
тецтв

МАЗІПЧУК Петро Дмитрович  — заступник начальника відділу реалізації гума-
нітарної політики департаменту соціального та гуманітарного забезпечення Мінобо-
рони 

ОСІДАК Андрій Віталійович  — керівник Департаменту з питань громадянства, по-
милування, державних нагород Офісу Президента України (за згодою)

ПОПАТЕНКО Марина Миколаївна — заступник Міністра молоді та спорту 
ТИМЧЕНКО Віктор Віталійович  — заступник начальника відділу розробки та 

впровадження військової символіки управління розвитку речового майна Головно-
го управління розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил 

СПРАВА «СЕДЛЕЦЬКА ПРОТИ УКРАЇНИ» 
(CASE OF SEDLETSKA v. UKRAINE)

(Заява № 42634/18)
Стислий виклад рішення від 01 квітня 2021 року

13 листопада 2017 року на вебсайті інтернет-видання «Обозреватель» була опу-
блікована стаття з доданим до неї аудіозаписом про проведення влітку 2017 року за-

критої зустрічі голови НАБУ С. з представниками засобів масової інформації, під час 
якої він розголосив конфіденційну інформацію про деякі кримінальні провадження. 

16 листопада 2017 року Генеральна прокуратура України (далі — ГПУ) порушила 
кримінальне провадження щодо С. Також ГПУ встановила, що один з голосів на ауді-
озаписі належав заявниці, і викликала її на допит. Під час допиту заявниця зазначи-
ла, що її не можна було допитувати як свідка, якщо це призведе до розголошення її 
журналістських джерел інформації.

27 серпня 2018 року слідчий ГПУ звернувся до Печерського районного суду міста 
Києва (далі – районний суд) з клопотанням про надання доступу до інформації що-
до вхідних і вихідних з’єднань з телефону заявниці у період з 19 липня 2016 року до 
16 листопада 2017 року, які знаходилися у володінні оператора мобільного зв’язку 
ПрАТ «Київстар». Того ж дня слідчий суддя задовольнив клопотання та надав дозвіл 
на отримання відповідної інформації з телефону заявниці. Ухвала слідчого не підля-
гала оскарженню.

Дізнавшись про ухвалу слідчого, заявниця та її захисник звернулися до Апеля-
ційного суду міста Києва (далі — апеляційний суд) зі скаргою про скасування ухва-
ли районного суду.

18 вересня 2018 року апеляційний суд визнав можливим прийняти до розгляду 
апеляційну скаргу заявниці, скасував ухвалу районного суду від 27 серпня 2018 ро-
ку і постановив нову, якою надав дозвіл на доступ до відомостей про дати та час міс-
цезнаходження мобільного телефону заявниці за період з 19 липня 2016 року до 16 
листопада 2017 року.

Заявниця та її захисник звернулися до ПрАТ «Київстар» і ГПУ із запитами, чи отри-
мало слідство доступ до даних з її мобільного телефону на підставі ухвал суду від 27 
серпня та 18 вересня 2018 року. Низка громадських організацій також надіслали від-
повідні запити. У задоволенні усіх запитів було відмовлено.

10 вересня 2018 року заявниця звернулася до Європейського суду з прав люди-
ни (далі – Європейський суд) з проханням про надання вказівок Уряду України відпо-
відно до Правила 39 Регламенту Суду, і Європейський суд вказав Уряду України утри-
матися від доступу до будь-яких відомостей стосовно заявниці, згаданих в ухвалі су-
ду від 27 серпня 2018 року.

Пізніше ГПУ повідомила Уповноваженого у справах Європейського суду з прав 
людини, що з огляду на накладені згідно з Правилом 39 Регламенту Європейсько-
го суду вимоги ГПУ не здійснювала жодних дій, санкціонованих ухвалами суду від 27 
серпня та від 18 вересня 2018 року у справі заявниці.

До Європейського суду з прав людини (далі — Європейський суд) заявниця скар-
жилася за статтею 10 Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод 
(далі – Конвенція) на надання судом дозволу ГПУ на доступ до інформації щодо вхід-
них і вихідних з’єднань з її мобільного телефону, що, на її думку, становило неви-
правдане втручання у її право на захист журналістських джерел інформації; за стат-
тею 13 Конвенції у зв’язку з відсутністю ефективних засобів юридичного захисту що-
до її скарг за статтею 10 Конвенції.

Розглянувши скаргу заявниці, Європейський суд, насамперед, зазначив, що до-
звіл на доступ до інформації з телефону заявниці незалежно від виконання будь-якої 
з двох ухвал становив «втручання» у права заявниці за статтею 10 Конвенції, і що та-
ке втручання переслідувало деякі із законних цілей, передбачених пунктом 2 статті 
10 Конвенції, зокрема, «запобігання ... злочинам» і «захист репутації чи прав інших 
осіб». Європейський суд зазначив, що ухвала суду від 27 серпня 2018 року у справі 
заявниці була постановлена під час засідання ex parte, що дозволено Кримінальним 
процесуальним кодексом України у виняткових випадках, однак закон не передбачав 
процесуальних гарантій захисту. Тому Європейський суд висловив свою занепокоє-
ність тим фактом, що якби заявниця випадково не дізналася про ухвалу суду, вона 
не змогла б скористатися жодною наявною у національному законодавстві процесу-
альною гарантією для захисту своїх прав. 

Крім того, Європейський суд дійшов висновку, що наведені національними суда-
ми підстави для втручання у права заявниці були недостатніми, аби воно було пропо-
рційним і відповідало нагальній суспільній потребі, а саме: дозвіл суду був наданий 
на збір великої кількості даних; робота заявниці як журналіста була зосереджена на 
розслідуванні випадків корупції серед високопосадових осіб; зібрана інформація мо-
гла стати доступною для широкого кола працівників ГПУ та бути використана не за 
призначенням. Європейський суд зазначив, що апеляційний суд у своїй ухвалі від 18 
вересня 2018 року недостатньою мірою обґрунтував необхідність доступу до інфор-
мації з телефону заявниці, та вказав, що не переконаний, що наданий національними 
судами дозвіл на доступ до інформації з телефону заявниці був виправданий «голов-
ною вимогою в інтересах суспільства» і був необхідним у демократичному суспіль-
стві. Європейський суд констатував порушення  статті 10 Конвенції.

Розглянувши скаргу заявниці за статтею 13 Конвенції, Європейський суд заува-
жив, що з огляду на його висновки за статтею 10 Конвенції немає необхідності роз-
глядати цю скаргу за статтею 13 Конвенції.

Також у зв’язку із закінченням строку дії наданого національними судами ГПУ до-
зволу на доступ до інформації з телефону заявниці Європейський суд скасував вжит-
тя заходів на виконання вказівок, наданих Уряду України відповідно до правила 39 
Регламенту Суду.

ЗА ЦИХ ПІДСТАВ СУД ОДНОГОЛОСНО
 « 1. Оголошує прийнятною скаргу за статтею 10 Конвенції;
2. Постановляє, що було порушено статтю 10 Конвенції;
3. Постановляє, що немає необхідності розглядати скаргу за статтею 13 Конвенції;
4. Постановляє, що:
(a) упродовж трьох місяців з дати, коли це рішення набуде статусу остаточного 

відповідно до пункту 2 статті 44 Конвенції, держава-відповідач повинна сплатити за-
явниці такі суми, які мають бути конвертовані в національну валюту держави-відпо-
відача за курсом на день здійснення платежу:

(і) 4 500 (чотири тисячі п’ятсот) євро та додатково суму будь-якого податку, що 
може нараховуватися, в якості відшкодування моральної шкоди;

(іі) 2 350 (дві тисячі триста п’ятдесят) євро та додатково суму будь-якого податку, 
що може нараховуватися заявниці, в якості компенсації витрат на правову допомогу;

(b) із закінченням зазначеного тримісячного строку до остаточного розрахунку на 
зазначені суми нараховуватиметься простий відсоток (simple interest) у розмірі гра-
ничної позичкової ставки Європейського центрального банку, яка діятиме в період 
несплати, до якої має бути додано три відсоткові пункти;

5. Відхиляє решту вимог заявниці щодо справедливої сатисфакції».
Інформацію надано Урядовим уповноваженим 
у справах Європейського суду з прав людини
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ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

В основу вибору були покладені п’ять основних критеріїв, це: ре-
льєф; наявність охоронних територій; кількість приватних земельних 
ділянок, які будуть вилучатись; довжина; необхідна кількість опор у то-
му числі металевих. Також при виборі альтернативних варіантів врахо-
вувались санітарні норми проходження повітряних ліній, в тому числі 
відстань від населених пунктів до ПЛ, вимоги на перетин та паралель-
не проходження з існуючими інженерними комунікаціями. Окремо бу-
ло враховано відстань від лінії розмежування в зоні проведення ООС. 

Територіальна альтернатива 1. 
В адміністративному відношенні об’єкт будівництва «Реконструкція 

ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Ювілейна. Луганська область» знаходить-
ся в межах Станично-Луганського, Новоайдарського і Попаснянського 
районів та території Сєверодонецької міської ради в Луганській облас-
ті. Ділянка ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Ювілейна, що будується і ре-
конструюється, проходить в районі м. Щастя, с. Райгородка, с. Гречиш-
кине, с. Осколонівка та с. Устинівка. Попередньо голови сільських рад 
та орендарі земельних ділянок погодили цей варіант. Також було отри-
мано попереднє погодження проходження траси ПЛ 220 кВт по тери-
торії ДП «Сєвєродонецьке лісомисливське господарство» та ДП «Но-
воайдарське лісомисливське господарство» . 

Територіальна альтернатива 2. 
Адміністративно місце розташування проектованих ділянок знахо-

дяться у межах Станично-Луганського, Новоайдарського, Попаснян-
ського районів Луганської області. Перетинає територію Луганського 
природного заповіднику НАН України та проходить на небезпечній від-
стані від лінії розмежування в зоні проведення ООС. Не всі голови сіль-
ських рад та землекористувачі погодили даний варіант. 

В результаті детального розгляду маршрутів, а також враховуючи 
погодження маршруту (траси) проходження ПЛ 220 кВ головами сіль-
ських рад, керівництвом лісомисливських господарств та орендарів, 
було обрано перший варіант. 

4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності 
Планована діяльність забезпечить достатню надійності електропос-

тачання споживачів західної частини Луганської області по високо-
вольтним мережам, надасть можливість видачі потужності Луганської 
ТЕС в більшому обсязі, Дозволить на діючих підприємствах відновити 
або впровадити нове виробництво, що потребує підвищеної надійнос-
ті електроживлення. 

Планована діяльність матиме позитивний соціально-економічний 
вплив через забезпечення робочими місцями працездатного населен-
ня на період будівництва, сплатою податків в місцеві бюджети, покра-
щенням економічної ситуації регіону, забезпечення економічної основи 
для захисту соціально-економічних інтересів населення. 

При дотриманні всього комплексу заходів щодо захисту навко-
лишнього середовища, будівельно-монтажні роботи та експлуатація 
об’єктів не спричинять негативного впливу на соціально-економіч-
не середовище. Відповідно, впливу на атмосферне повітря не буде, в 
зв’язку з відсутністю джерел викидів забруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря. Вплив у процесі будівництва полягає в утворенні відхо-
дів (від процесу життєдіяльності працівників та відходів від будівель-
но-монтажних робіт). 

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри плано-
ваної діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва то-
що) 

Планованою реконструкцією ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Ювілейна. 
Луганська область передбачається: 

- Будівництво нової одноколової ділянки ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС 
— Лисичанська №2 від резервної комірки на Луганській ТЕС до опори 
№ 3 ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Ювілейна (довжина ділянки 0,6 км) 

- Реконструкція у двоколову ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Лисичан-
ська №2 і ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Ювілейна існуючої ПЛ 220 кВ 
Луганська ТЕС — Ювілейна від опори №3 до опори № 46 (довжина ді-
лянки 12,8 км) 

- Будівництво нової двоколової ділянки ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС 
— Лисичанська №2, ПЛ 220 кВ Луганська ТЕС — Ювілейна від опори  
№ 46 до опори №226 (довжина ділянки 54 км). 

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтер-
нативами: 

Щодо технічної альтернативи 1 
Екологічні та інші обмеження планованої діяльності встановлюють-

ся згідно із законодавством України, а також згідно з технічними умо-
вами та містобудівними умовами та обмеженнями. Дотримання сані-
тарно-гігієнічних, протипожежних, містобудівельних і територіальних 
обмежень згідно з діючими нормативними документами. 

Правилами охорони електричних мереж, затвердженими постано-
вою Кабінету Міністрів України від 04.03.1997 № 209, визначені охо-
ронні зони об’єктів енергетики, які встановлюються вздовж повітряних 
та кабельних ліній електропередачі та навколо електростанцій, елек-
тропідстанцій, струмопроводів і пристроїв, для забезпечення нормаль-
них умов експлуатації об’єктів енергетики, запобігання ушкодженню, а 
також зменшення їх негативного впливу на людей та довкілля, суміжні 
землі та інші природні об’єкти. Охоронні зони встановлюються уздовж 
повітряних ліній електропередачі — 25 метрів для ПЛ 220 кВ; за пери-
метром трансформаторних підстанцій, розподільних пунктів і пристро-
їв — на відстані 3 метрів від огорожі або споруди; уздовж підземних 
кабельних ліній електропередачі — у вигляді земельної ділянки, обме-
женої вертикальними площинами, що віддалені по обидві сторони лінії 
від крайніх кабелів на відстань 1 метра. Відповідно до вимог Держав-
них санітарних норм і правил захисту населення від впливу електро-
магнітних випромінювань (ДСН 239-96), затверджених наказом Мініс-
терства охорони здоров’я України від 01.08.1996 № 239, для повітря-
них і кабельних ліній електропередачі, трансформаторних підстанцій, 
розподільчих пунктів і пристроїв всіх напруг визначаються санітарно-
захисні зони, розміри яких залежать від типу і напруги енергооб’єкта. 
Санітарно-захисні зони електричних підстанцій, струмопроводів та 
пристроїв встановлюються на певній відстані за периметром земель-
ної ділянки, на якій ці об’єкти розміщені. ПС скомпонована таким чи-
ном, що санітарно-захисна зона не виходить за огорожу підстанції. Са-
нітарно-захисною зоною вважається територія, на якій напруженість 
ЕП перевищує 1 кВ/м. 

Обмеження, які встановлюються Законами України «Про природно-
заповідний фонд», «Про охорону археологічної спадщини», «Про охо-
рону культурної спадщини», Водним Кодексом України враховані. 

Щодо технічної альтернативи 2: 
Екологічні та інші обмеження аналогічні, що і при плановій діяльності. 
Щодо територіальної альтернативи 1 
Обмеження щодо планованої діяльності встановлюються кадастро-

во-земельними обмеженнями, обмеженнями щодо облаштування ПЛ 
та кабельних ліній, включаючи рельєф; кількість приватних земельних 
ділянок, які будуть вилучатись; довжину; кількість необхідних опор, у 
тому числі металевих, екологічні обмеження (наявність охоронних те-
риторій та ін.). 

Щодо територіальної альтернативи 2 

Екологічні та інші обмеження аналогічні що і при плановій діяльності. 
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за 

альтернативами: 
Щодо технічної альтернативи 1 
При розробці проекту, будуть розроблені всі заходи з інженерної 

підготовки та захисту проектованої території від несприятливих при-
родних (зсуви, ерозія схилів, підтоплення тощо) з урахуванням резуль-
татів інженерно-геологічних вишукувань. Топографо-геодезичні, інже-
нерно-геологічні, та інші вишукування виконуватимуться у необхідно-
му обсязі згідно з чинним законодавством. Проектні рішення в пері-
од будівництва та експлуатації будуть забезпечувати раціональне ви-
користання ґрунту, будуть передбачені заходи протидії підтопленню, 
просіданню, активізації інших екзогенних процесів, а також охоронні, 
відновлювані, захисні та компенсаційні заходи. 

Щодо технічної альтернативи 2 
Екологічні та інші обмеження аналогічні що і при плановій діяльності. 
Щодо територіальної альтернативи 1 
Всі будівельно-монтажні роботи планується виконувати з ураху-

ванням заходів щодо захисту атмосферного повітря, боротьби із шу-
мом, охорони ґрунту, вивезення будівельних відходів. Родючий ґрунт, 
який планується зняти у разі необхідності, зберігається в безпосеред-
ній близькості від майданчика будівництва, для подальшого його вико-
ристання для благоустрою території. 

Щодо територіальної альтернативи 2 
Аналогічні, що і при плановій діяльності. 
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля: 
Щодо технічної альтернативи 1 
Щодо територіальної альтернативи 1 
При виконанні робіт з реконструкції можливі впливи на довкілля: 
Під час будівництва: 
- Клімат та мікроклімат — викиди, які можуть вплинути на клімат і 

мікроклімат в процесі будівництва та експлуатації ПЛ 220 кВ, відсутні; 
- Повітряне середовище — відбувається незначне забруднення ат-

мосферного повітря від працюючих будівельних машин та механізмів 
(від двигунів машин та механізмів, що працюють на органічному пали-
ві; при зварюванні та різанні металів; здійсненні процесів фарбуван-
ня). При експлуатації негативні впливи на повітряне середовище, не 
прогнозуються. 

- Водне середовище — вплив відсутній. Водні ресурси будуть ви-
користовуватись для господарчо-побутових потреб ремонтних бригад. 
Проектом не передбачене скидання неочищених стоків у поверхневі 
водойми та їх потрапляння на ґрунти та в ґрунтові води 

- Геологічне середовище та ґрунти — незначним джерелом забруд-
нення потенційно може стати будівельне сміття та паливно-мастильні 
матеріали від роботи будівельних механізмів. 

- Земельні ресурси — помірний вплив на земельні ресурси. Після 
завершення усіх будівельно-монтажних робіт виконується рекультива-
ція земель, порушених під час будівництва, видалення будівельного та 
іншого сміття, благоустрій прилеглої території. 

- Біорізноманіття — впливи, обумовлені будівництвом ПЛ на рос-
линний і тваринний світ характеризуються як низькі, дуже низькі або 
відсутні. Будуть передбачені дії, направлені на зменшення можливих 
ризиків щодо порушення природного рослинного покриву при будів-
ництві ПЛ. Планова діяльність суттєво не змінить складу рослинних 
угруповань, фауни, видової різноманітності, популяцій домінуючих, 
цінних і видів, що охороняються, їх фізіологічного стану і продуктив-
ності. Під час виконання підготовчих та будівельних робіт передбаче-
но видалення зелених насаджень. Роботи по видаленню зелених наса-
джень будуть проводитись у відповідності з чинним законодавством та 
з виплатою компенсаційної вартості. 

- Культурна спадщина — вплив на культурну спадщину відсутній. 
Однак якщо на етапі будівництва виявиться можливий вплив на куль-
турну спадщину, то для зменшення впливу чітко дотримуватиметь-
ся вимог і положень законодавства України, зокрема, частини першої 
статті 37 Закону України «Про охорону культурної спадщини». 

- Природно-заповідний фонд — території ПЗФ (вищого та нижчих 
рангів) у межах будівництва ПС та буферних зон відсутні. Територія 
планованої діяльності не відноситься до земель природних заповідни-
ків, національних парків або інших об’єктів Заповідного Фонду. Реалі-
зація планованої діяльності буде здійснюватися із забезпеченням ви-
конання вимог чинного законодавства, в тому числі: Закону України 
«Про природно-заповідний фонд», «Про охорону навколишнього при-
родного середовища», «Лісового кодексу України» та ін. 

- Шумовий вплив — на стадії будівництва джерелом шуму є авто-
транспорт, а також будівельна техніка, які не будуть мати довгостроко-
вого шкідливого впливу. 

- Утворення відходів — відходи від будівельно-монтажних робіт та 
відходи від життєдіяльності працівників. 

Під час експлуатації: 
- Повітряне середовище — відсутній. 
- Водне середовище — відсутній. 
- Ґрунт — мінімальний або відсутній. 
- Біорізноманіття — вплив відсутній. 
- Електромагнітне випромінювання — під час експлуатації підстанції 

та ПЛ виникає електромагнітне випромінювання. Нормування електро-
магнітного випромінювання радіочастотного діапазону на робочих міс-
цях здійснюється згідно з «Державними санітарними нормами і пра-
вилами при роботі з джерелами електромагнітних полів», затвердже-
ними наказом МОЗ України від 18.12.2002 за № 476. Захист персона-
лу від дії ЕМП досягається шляхом проведення організаційних, інже-
нерно-технічних заходів, а також використання засобів індивідуально-
го захисту. З метою захисту населення від впливу ЕМП встановлюєть-
ся санітарно-захисна зона (СЗЗ), на якій напруженість електричного 
поля не перевищуватиме 1,0 кВ/м, магнітного поля — не перевищу-
ватиме 1,4 кА/м. 

- Навколишнє техногенне середовище — вплив відсутній. 
- Шумовий вплив — вплив відсутній. 
- Утворення відходів — відходи від ремонтних робіт (у разі прове-

дення ремонтів та планового обслуговування) та відходи від життєді-
яльності працівників. 

Прогнозовані впливи будуть визначені за результатами подальших 
досліджень та програми моніторингу. 

Щодо технічної альтернативи 2 
Аналогічні, що і при плановій діяльності. 
Щодо територіальної альтернативи 2 
Аналогічні, що і при плановій діяльності. 
9. Належність планованої діяльності до першої чи другої катего-

рії видів діяльності та об’єктів, які можуть мати значний вплив на до-
вкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповід-
ний пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на до-
вкілля») 

Згідно Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» від 
23.05.2017 № 2059-VIII, стаття 3, провадження планової діяльності від-

носиться до першої категорії видів планової діяльності (ст. 3, п. 20 - 
будівництво повітряних ліній електропередачі напругою 220 кіловольт 
або більше і довжиною понад 15 кілометрів). 

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впли-
ву на довкілля (в тому числі наявність значного негативного транскор-
донного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких може 
зазнати значного негативного транскордонного впливу (зачеплених 
держав) 

Підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкіл-
ля відсутні 

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля 

Плановий обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з ОВД, виконується у відповідності до  
ст. 6 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» від 23.05.2017 
№ 2059-VIII. 

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для учас-
ті в ній громадськості 

Планована суб’єктом господарювання діяльність може мати зна-
чний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля від-
повідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка 
впливу на довкілля — це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на до-
вкілля; 

проведення громадського обговорення планованої діяльності; 
аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, 

будь-якої додаткової інформації, яку надає суб’єкт господарювання, 
а також інформації, отриманої від громадськості під час громадсько-
го обговорення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного 
впливу, іншої інформації; 

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки 
впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого 
абзацом п’ятим цього пункту; 

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про про-
вадження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього пові-
домлення. 

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, вихо-
дячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає до-
пустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої ді-
яльності та визначає екологічні умови її провадження. 

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності 
без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про проваджен-
ня планованої діяльності. 

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливос-
ті громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обго-
ворення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підля-
гає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії 
розгляду уповноваженим органом поданого суб’єктом господарюван-
ня звіту з оцінки впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається 
можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцін-
ки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у 
громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення. 

Тимчасово, на період дії та в межах території карантину, встановле-
ного Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на 
території України гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричине-
ної коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його скасування та протя-
гом 30 днів з дня скасування карантину, громадські слухання не прово-
дяться і не призначаються на дати, що припадають на цей період, про 
що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля. 

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталіза-
ції інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на до-
вкілля 

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлен-
ня на офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськість має 
право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього 
повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обся-
гу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер 
справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдино-
му реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторін-
ці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та роз-
гляду Ваших зауважень і пропозицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони 
будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та пе-
редані суб’єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх 
отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підпи-
сом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб’єкт 
господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтова-
но відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі 
громадського обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації ін-
формації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впли-
ву на довкілля. 

14. Рішення про провадження планованої діяльності 
Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної пла-

нованої діяльності буде 
Дозвіл на виконання будівельних робіт, 

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України  
«Про оцінку впливу на довкілля») 

що видається Державною архітектурно-будівельною інспекцією  
України 

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення) 
15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяль-

ності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсила-
ти до 

Міністерства захисту довкілля та природніх ресурсів України, відділ 
оцінки впливу на довкілля: 

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, Київ, 03035. 
Тел.: (044) 206-31-40; (044) 206-31-50 
Електронна пошта направлення зауважень і пропозицій для проце-

дур ОВД, що здійснюються Міндовкілля: OVD@mepr.gov.ua, Контактна 
особа — Котяш Лада Павлівна.



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua8 

ОГОЛОШЕННЯ

Засновник — Кабiнет Мiнiстрiв України
Реєстрацiйне свiдоцтво КВ № 2 вiд 12 квiтня 1994 року

Передплатнi iндекси «Урядового кур’єра» — 
61035, 40227 (соціальний)

Головний редактор — Сергiй БРAГA
Перший заступник 
головного редактора
Леонiд СAМСOНЕНКO
Заступники головного редактора:
Павло БЕБА

Aдреса в Iнтернетi: www.ukurier.gov.ua
Адреса редакцiї: 01008, Київ, вул. Михайла Грушевського, 14
Телефон для довiдок: 253-12-95.
Телефони вiддiлу реклами: 253-55-09, 
факс: 230-06-71, e-mail: adv@ukcc.com.ua
«Урядовий кур’єр» виходить у вiвторок, середу, четвер, 

п’ятницю та суботу
Зам. № 84 452

Загальний тираж за липень 191 676

Листування з читачами тiльки 
на сторiнках газети.

Вiдповiдальнiсть за достовiрнiсть 
iнформацiї та реклами несуть автори 

та рекламодавцi.
Набрано i зверстано у комп’ютерному  

центрi «Урядового кур’єра». 
Друк: ТOВ «Мега-Полiграф», 

04073, Київ, вул. Марка Вовчка, 12/14
www.mega-poligraf.kiev.ua

ПОГОДА НА ЗАВТРА

13..18
25..30

26..31

15..20
27..32

18..23    
29..34

15..20
28..33

15..20

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 30 ЛИПНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +15  +20 +26  +31 Черкаська +15  +20 +27  +32
Житомирська +14  +19 +25  +30 Кіровоградська +15  +20 +27  +32
Чернігівська +15  +20 +26  +31 Полтавська +16  +21 +26  +31
Сумська +14  +19 +26  +31 Дніпропетровська +16  +21 +27  +32
Закарпатська +13  +18 +27  +32 Одеська +19  +24 +30  +35
Рівненська +13  +18 +25  +30 Миколаївська +18  +23 +29  +34
Львівська +12  +17 +25  +30 Херсонська +18  +23 +28  +33
Івано-Франківська +12  +17 +25  +30 Запорізька +17  +22 +28  +33
Волинська +12  +17 +24  +29 Харківська +15  +20 +27  +32
Хмельницька +13  +18 +25  +30 Донецька +16  +21 +28  +33
Чернівецька +13  +18 +26  +31 Луганська +14  +19 +28  +33
Тернопільська +13  +18 +24  +29 Крим +18  +23 +28  +33
Вінницька +14  +19 +26  +31 Київ +17  +19 +28  +30

Укргiдрометцентр

ПОВІДОМЛЕНЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК Укра-

їни повідомляю, що 31.05.2021 у кримінальному провадженні, вне-
сеному до ЄРДР 16.09.2019 за № 22019240000000041  за ознаками 
злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, складено письмо-
ве повідомлення про підозру, згідно з яким Журов Андрій Андрійович, 
24.04.1993 р.н., уродженець м. Свердловська Луганської області, заре-
єстрований за адресою: м. Свердловськ Луганської області, вул. Карла 
Лібкнехта, буд. 1, кв. 202, підозрюється в участі у терористичній орга-
нізації, а також в організаційному та іншому сприянні діяльності теро-
ристичної організації, тобто у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Журов А. А., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 та 

297-5 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 02, 03 та 04 серп-
ня 2021 року до слідчого СВ УСБ України у Хмельницькій області Ми-
хайлової Г. І. в каб.  № 104 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв 
Майдану, 19, тел.(0382) 69-85-57, 65-72-73 для проведення слідчих та 
процесуальних дій (вручення  повідомлення про підозру, допиту як пі-
дозрюваного, оголошення про завершення досудового розслідування, 
надання доступу до матеріалів досудового розслідування, ознайом-
лення з матеріалами кримінального провадження, отримання копії об-
винувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування) у 
кримінальному провадженні №22019240000000041 за ознаками зло-
чину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Повідомлення про спеціальне досудове розслідування та повістка 
про виклик підозрюваного Стельмаха В. О.  

Підозрюваному Стельмаху Валерію Олександровичу, 01.08.1955 ро-
ку народження, уродженцю Донецької області, смт Нью-Йорк (Новго-
родське), мешканцю Донецької області смт Нью-Йорк (Новгородське). 

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Маріуполя 
Донецької області надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 12014050220000903 
від 26.05.2014.

На підставі ст. 133, 135 КПК України прошу Вас з’явитися 31.07.2021 
о 10:00 в слідчий відділ ГУНП в Донецькій області за адресою: Доне-
цька область, м. Маріуполь, Італійська, 32 до старшого слідчого ГУНП 
в Донецькій області Мурза Дениса Михайловича (т. 0687809942) для 
участі у врученні повідомлення про нову підозру, у допиті як підо-
зрюваного у кримінальному провадженні  № 12014050220000903 від 
26.05.2014 за ознаками кримінальних правопорушень (злочинів), пе-
редбачених ч. 1 ст. 255; ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341; ч. 3 ст. 27, ч. 4  
ст. 28, ч. 2 ст. 146; ч. 3 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 289 КК України, прове-
денні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про 
завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів 
досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру 
матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 
138, 139 КПК України.

Повідомлення про спеціальне досудове розслідування та повістка 
про виклик підозрюваного Лисенко К. В. 

Підозрюваному Лисенко Костянтину Володимировичу, 01.05.1968 
року народження, уродженцю Донецької області, м. Торецька (Дзер-
жинська), мешканцю Донецької область м. Торецьк.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Маріуполя 
Донецької області надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 12014050220000903 
від 26.05.2014.

На підставі ст. 133, 135 КПК України прошу Вас з’явитися 31.07.2021 
об 11:00 в слідчий відділ ГУНП в Донецькій області за адресою: До-
нецька область, м. Маріуполь, Італійська, 32 до старшого слідчого 
ГУНП в Донецькій області Мурза Дениса Михайловича (т. 0687809942) 
для участі у врученні повідомлення про нову підозру, у допиті як під-
озрюваного у кримінальному провадженні № 12014050220000903 від 
26.05.2014 за ознаками кримінальних правопорушень (злочинів), пе-
редбачених ч. 1 ст. 255; ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341; ч. 2 ст. 27, ч. 4  
ст. 28, ч. 2 ст. 146; ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ч. 3 ст. 289 КК України, прове-
денні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про 
завершення досудового розслідування,  надання доступу до матеріа-
лів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реє-
стру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 
138, 139 КПК України.

Повідомлення про спеціальне досудове розслідування та повістка 
про виклик підозрюваного Акулова В. А.

Підозрюваному Акулову Віталію Анатолійовичу, 17.05.1972 року на-
родження, уродженцю Донецької області, м. Торецька (Дзержинська), 
мешканцю Донецької області м. Торецьк.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Маріуполя 
Донецької області надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 12014050220000903 
від 26.05.2014.

На підставі ст. 133, 135 КПК України прошу Вас з’явитися 31.07.2021 
о 12:00 в слідчий відділ ГУНП в Донецькій області за адресою: Донецька 
область, м. Маріуполь, Італійська, 32 до старшого слідчого ГУНП в До-
нецькій області Мурза Дениса Михайловича (т. 0687809942) для участі 
у врученні повідомлення про нову підозру, у допиті як підозрюваного 
у кримінальному провадженні № 12014050220000903 від 26.05.2014 
за ознаками кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених  
ч. 1 ст. 255; ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341 КК України, проведенні інших 
слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення 
досудового розслідування,  надання доступу до матеріалів досудово-
го розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів 
досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 
138, 139 КПК України.

Повідомлення про спеціальне досудове розслідування та повістка 
про виклик підозрюваного Волкова В. А.

Підозрюваному Волкову Володимиру Анатолійовичу, 20.04.1983 ро-
ку народження, уродженцю Донецької області, м. Торецька (Дзержин-
ська), мешканцю Донецької області м. Торецьк.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Маріуполя 
Донецької області надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 12014050220000903 
від 26.05.2014.

На підставі ст. 133, 135 КПК України прошу Вас з’явитися 31.07.2021 
о 13:00 в слідчий відділ ГУНП в Донецькій області за адресою: Донецька 
область, м. Маріуполь, Італійська, 32 до старшого слідчого ГУНП в До-
нецькій області Мурза Дениса Михайловича (т. 0687809942) для участі 
у врученні повідомлення про нову підозру, у допиті як підозрюваного 
у кримінальному провадженні № 12014050220000903 від 26.05.2014 
за ознаками кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених  
ч. 1 ст. 255; ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341 КК України, проведенні інших 
слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення про завершення 
досудового розслідування,  надання доступу до матеріалів досудово-
го розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів 
досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 
138, 139 КПК України.

Повідомлення про спеціальне досудове розслідування та повістка 
про виклик підозрюваного Усенко О. О.

Підозрюваному Усенко Олегу Олеговичу, 23.12.1983 року наро-
дження, уродженцю Донецької області, м. Торецька (Дзержинська), 
мешканцю  Донецької області м. Торецьк.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Маріуполя 
Донецької області надано дозвіл на здійснення спеціального досудово-
го розслідування у кримінальному провадженні № 12014050220000903 
від 26.05.2014.

На підставі ст. 133, 135 КПК України прошу Вас з’явитися 31.07.2021 
о 14:00 в слідчий відділ ГУНП в Донецькій області за адресою: Доне-
цька область, м. Маріуполь, Італійська, 32 до старшого слідчого ГУНП 
в Донецькій області Мурза Дениса Михайловича (т. 0687809942) для 
участі у врученні повідомлення про нову підозру, у допиті як підо-
зрюваного у кримінальному провадженні № 12014050220000903 від 
26.05.2014 за ознаками кримінальних правопорушень (злочинів), пе-
редбачених ч. 1 ст. 255; ч. 2 ст. 27, ч. 4 ст. 28, ст. 341 КК України, про-
веденні інших слідчих та процесуальних дій, вручення повідомлення 
про завершення досудового розслідування,  надання доступу до мате-
ріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та ре-
єстру матеріалів досудового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 
138, 139 КПК України.

Повідомлення про надання дозволу на спеціальне досудове 
розслідування та повістка про виклик 

підозрюваного Говтвіна Юрія Миколайовича
Ухвалою слідчого судді Сєвєродонецького міського суду Луганської об-

ласті від 27.07.2021 (справа № 428/806/20) надано дозвіл на здійснення спе-
ціального досудового розслідування стосовно Говтвіна Юрія Миколайовича, 
12.04.1968 р.н., що зареєстрований та проживає за адресою: Луганська об-
ласть, м. Луганськ, ____________________________ у кримінальному прова-
дженні № 22020130000000029 від 20.01.2020.

На підставі ст. 133, 135 КПК України прошу Вас з’явитися 04.08.2021 о 09 го-
дині в Луганську обласну прокуратуру за адресою: Луганська область, м. Сєвє-
родонецьк, вул. Б. Ліщини, 27 до прокурора відділу Луганської обласної проку-
ратури Корсуна Дмитра Олександровича (каб. 105) для участі у допиті як підо-
зрюваного у кримінальному провадженні № 22020130000000029 від 20.01.2020 
за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 109, ч. 2  
ст. 110, ч. 1 ст. 258-3 КК України, проведенні інших слідчих та процесуальних 
дій, вручення повідомлення про завершення досудового розслідування, надан-
ня доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального 
акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 
КПК України.

Кремінський районний суд Луганської області, що розташований за 
адресою: Луганська область, м. Кремінна, вул. Тітова, 5, викликає Назарен-
ко Юлію Іванівну та Рябініна Валентина Івановича як обвинувачених в судо-
ве засідання в кримінальному провадженні справа № 414/1899/15-к, прова-
дження №1-кп/414/6/2021 стосовно Назаренко Юлії Іванівни та Рябініна Ва-
лентина Івановича, обвинувачених за ч. 2 ст. 110 КК України, що відбудеть-
ся 09 серпня 2021 року о 10 годині 00 хвилин.

Згідно ухвали від 12.11.2015 року здійснюється спеціальне судове про-
вадження в справі.

Суддя Є. М. Акулов

Зіпсоване посвідчення дитини, потерпілої від Чорнобильської катастрофи 

серії Д № 074313 від 01.03.2007 року, видане Київською ОДА 

на ім’я Чикиш Ірина Ігорівна, вважати недійсним.

Втрачений судновий білет 
на судно УХА-2947-К, серія МС №029426 та свідоцтво на придатність 

малого судна до плавання рег. № 3-304615 на ім’я 
Юрчук Валерій Володимирович, вважати недійсними.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний Жилін Вадим Едуардович, 29.05.1974 р.н., зареєстрований за 

адресою: Луганська обл., м. Алчевськ, вул. Волгоградська, буд. 199, кв. 92, у по-
рядку ст.ст. 133, 135 КПК України викликається на 10 год. 03.08.2021, 04.08.2021 
та 05.08.2021 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській 
областях (тел. 0645268110) за адресою: Луганська обл., м. Сєвєродонецьк, 
просп. Космонавтів, 18, для допиту як підозрюваного та проведення інших слід-
чих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22021130000000124 
від 28.05.2021. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визна-
чені ст.ст. 138-139 КПК України.

Старший слідчий Михайло МОЖАЄВ

Токмацький районний суд Запорізької області викликає 
обвинуваченого Коршунова Віктора Ігоровича, 30.04.1989 
р.н. (місце проживання: Донецька область, Старобешів-
ський район, м. Кальміуське, вул. Циса, 18) у судове за-
сідання для здійснення спеціального судового прова-
дження у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР за № 22017260000000004 від 16.02.2017 (справа  
№ 727/10219/18) за обвинуваченням Коршунова В. І. у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 
ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 09.08.2021 року о 10-30 
годині в залі судового засідання за адресою: Запорізька 
область, м. Токмак, вул. Володимирська, 28. У разі неявки 
обвинуваченого Коршунова В. І. кримінальне проваджен-
ня буде здійснюватися за його відсутності. Колегія суддів:  
головуючий суддя Коваленко П. Л., судді Андрущенко О. Ю., 
Новікова Н. В.

Бердянський міськрайонний суд За-
порізької області повідомляє, що підго-
товче судове засідання по кримінально-
му провадженню відносно Нечаєва Де-
ниса Сергійовича, який обвинувачується 
у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК Укра-
їни, відбудеться о 15-00 годині 10 серп-
ня  2021 року в приміщенні суду за адре-
сою: Запорізька область, м. Бердянськ, 
вул. Консульська, 64, зал 301.

До суду як обвинувачений на 10 серп-
ня 2021 року о 15-00 годині викликається 
Нечаєв Денис Сергійович. 

Суддя Прінь І. П.

Втрачене Свідоцтво 

про право власності на житло, 
видане Фондом комунального 

майна Мінського району м. Києва 
24.11.1993 року, та зареєстрованого 

в Бюро технічної інвентаризації 
17.12.1993 року за реєстровим 

номером 464, на квартиру за № 128 
в будинку за № 8-Д 

по вулиці Полярній в місті Києві, 
на ім’я Нехороших В. В., 

вважати недійсним.
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